
 

 
 

 
 

ANO: EDIÇÃO: DATA: 

V DLIV 06 de abril de 2021 

 

www.carnaubal.ce.gov.br 



 

 

 
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 

(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 2 

Ano: V Edição: DLIV Data: 06 de abril de 2021 

 

 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 
►Aviso de licitação 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, 
que realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO Nº. 01.012/2021-TP, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM 
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS VIAS, NA ZONA RURAL E URBANA DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAL-CE. A realização está prevista para o dia 26 de Abril de 2021, às 08h30m. O 
referido edital está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE 
– Setor de Licitações, situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 
07h30min às 13h30min, ou através do site TCE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. 
Carnaubal -CE 06 de Abril de 2021. Adriana Passos de Lima – Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação.   
 

Carnaubal - CE, 06 de Abril de 2021. 
 

Adriana Passos de Lima 
Presidente da Comissão de Licitação 

*** *** *** 
 

EXTRATO DE ERRATA 
 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – AVISO DE 
JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO – A Comissão Permanente de Licitação, depois de 
proceder à verificação e análise dos documentos de habilitação das empresas participantes 
na TOMADA DE PREÇOS Nº 01.008/2021, referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA OS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E 
MEIO-FIO EM DIVERSAS LOCALIDADES NESTE MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE, 
decidiu e julgou HABILITADA: TREND CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI; As razões 
que motivaram tal decisão encontram-se à disposição dos interessados, para consulta, 
junto ao processo licitatório no setor de licitação da Prefeitura Municipal de Carnaubal/CE, 
situada na Rua Presidente Médici, 167, Centro, nos dias úteis das 07h30min às 13h30min, 
ou através do Portal de Licitações dos Municípios no site TCE: 
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Comunicamos que a partir da data de publicação deste 
aviso, fica aberto o prazo recursal de acordo com o Art. 109, Inciso I, alínea “a” da Lei 
8.666/93. Caso não seja impetrado nenhum recurso fica a abertura dos envelopes de 
Propostas de Preços, marcada para o dia 07/04/2021 as 11h00m. 

 
Carnaubal - CE, 05 de Abril de 2021. 

 
Adriana Passos de Lima 

Presidente da Comissão de Licitação 
*** *** *** 

 
 

 

http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes


DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 3 

Ano: V Edição: DLIV Data: 06 de abril de 2021 

 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
►Extrato contratual 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
O(A) ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO do 
município de CARNAUBAL, torna público o extrato do Aditivo ao Contrato nº 2021.02.01.02, 
decorrente do Pregão Presencial Nº 01.001/2021-PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL, VISANDO GARANTIR O FUNCIONAMENTO DOS TRANSPORTES DA 
FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  
 
CONTRATADA: SANTO INÁCIO COMERCIO DE PETRÓLEO LTDA. 
 
VALOR ADITIVO:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
VR. 
CONTRATADO 

% 
PERCENTUAL 

VR. ADITADO 

02 GASOLINA ADITIVADA R$ 5,05 12,07 %  R$ 5,66 

03 DIESEL S10 R$ 4,09 13,44 % R$ 4,64 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE AGUIAR 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA. 
 

CARNAUBAL, 01 de Março de 2021. 
 

MARCOS BARBOSA DA SILVA 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

*** *** *** 
 

SECRETARIA DE GOVERNO 

 
►Extrato contratual 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
O(A) ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOVERNO do município de 
CARNAUBAL, torna público o extrato do Aditivo ao Contrato nº 2021.02.01.03, decorrente 
do Pregão Presencial Nº 01.001/2021-PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, 
VISANDO GARANTIR O FUNCIONAMENTO DOS TRANSPORTES DA FROTA DE 
VEÍCULOS DA SECRETARIA DE GOVERNO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE GOVERNO  
 
CONTRATADA: SANTO INÁCIO COMERCIO DE PETRÓLEO LTDA. 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 4 

Ano: V Edição: DLIV Data: 06 de abril de 2021 

 

 

VALOR ADITIVO:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
VR. 
CONTRATADO 

% 
PERCENTUAL 

VR. ADITADO 

03 DIESEL S10 R$ 4,09 13,44 % R$ 4,64 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE AGUIAR 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCOS BARBOSA DA SILVA. 
 

CARNAUBAL, 01 de Março de 2021 
 

MARCOS BARBOSA DA SILVA 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE GOVERNO 

*** *** *** 
 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
►Extrato contratual 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
O(A) ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 
SERVIÇOS PÚBLICOS do município de CARNAUBAL, torna público o extrato do Aditivo 
ao Contrato nº 2021.02.01.04, decorrente do Pregão Presencial Nº 01.001/2021-PP, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, VISANDO GARANTIR O FUNCIONAMENTO 
DOS TRANSPORTES DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS   
 
CONTRATADA: SANTO INÁCIO COMERCIO DE PETRÓLEO LTDA. 
 
VALOR ADITIVO:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
VR. 
CONTRATADO 

% 
PERCENTUAL 

VR. ADITADO 

02 GASOLINA ADITIVADA R$ 5,05 12,07 %  R$ 5,66 

03 DIESEL S10 R$ 4,09 13,44 % R$ 4,64 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE AGUIAR 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: ROBERTA SANTOS ALVES. 
 
CARNAUBAL, 01 de Março de 2021 
 

ROBERTA SANTOS ALVES 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 
*** *** *** 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 5 

Ano: V Edição: DLIV Data: 06 de abril de 2021 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAL torna público o extrato do instrumento contratual n° 2021.03.19.01, resultante 
da Dispensa de Licitação nº 20210316.01-DP: 
 
OBJETO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA DO BALNEÁRIO PÚBLICO 
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL – CE. 
 
CONTRATADA: N K SOUZA PROJETOS LTDA - ME. 
 
CNPJ N° 19.459.976/0001-55; 
 
VALOR GLOBAL: R$ 29.704,62(vinte e nove mil, setecentos e quatro reais e sessenta e 
dois centavos) 
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 30 (trinta) dias. 
 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 60 (sessenta) dias. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Inciso I, do artigo 24, c/c o parágrafo único art. 26, da Lei no 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
 

CARNAUBAL-CE, 19 de março de 2021 
 

ROBERTA SANTOS ALVES 
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO 

 
►Extrato contratual 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
O(A) ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO do município de CARNAUBAL, torna público o extrato do Aditivo ao Contrato nº 
2021.02.01.05, decorrente do Pregão Presencial Nº 01.001/2021-PP, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, VISANDO GARANTIR O FUNCIONAMENTO DOS 
TRANSPORTES DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO  
 
CONTRATADA: SANTO INÁCIO COMERCIO DE PETRÓLEO LTDA. 
 
VALOR ADITIVO:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
VR. 
CONTRATADO 

% 
PERCENTUAL 

VR. ADITADO 

02 GASOLINA ADITIVADA R$ 5,05 12,07 %  R$ 5,66 

03 DIESEL S10 R$ 4,09 13,44 % R$ 4,64 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 6 

Ano: V Edição: DLIV Data: 06 de abril de 2021 

 

 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE AGUIAR 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: PAULO ROBERTO LIMA FONTENELE. 
 

CARNAUBAL, 01 de Março de 2021 
 

PAULO ROBERTO LIMA FONTENELE 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO 
*** *** *** 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
►Extrato contratual 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
O(A) ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do município 
de CARNAUBAL, torna público o extrato do Aditivo ao Contrato nº 2021.02.01.06, 
decorrente do Pregão Presencial Nº 01.001/2021-PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEL, VISANDO GARANTIR O FUNCIONAMENTO DOS TRANSPORTES DA 
FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO   
CONTRATADA: SANTO INÁCIO COMERCIO DE PETRÓLEO LTDA. 
 
VALOR ADITIVO:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
VR. 
CONTRATADO 

% 
PERCENTUAL 

VR. ADITADO 

02 GASOLINA ADITIVADA R$ 5,05 12,07 %  R$ 5,66 

03 DIESEL S10 R$ 4,09 13,44 % R$ 4,64 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE AGUIAR 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO. 
 

CARNAUBAL, 01 de Março de 2021 
 

ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

*** *** *** 
 

SECRETARIA DA SAÚDE 

 
►Extrato contratual 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 7 

Ano: V Edição: DLIV Data: 06 de abril de 2021 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
O(A) ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE do município de 
CARNAUBAL, torna público o extrato do Aditivo ao Contrato nº 2021.02.01.07, decorrente 
do Pregão Presencial Nº 01.001/2021-PP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, 
VISANDO GARANTIR O FUNCIONAMENTO DOS TRANSPORTES DA FROTA DE 
VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE   
 
CONTRATADA: SANTO INÁCIO COMERCIO DE PETRÓLEO LTDA. 
 
VALOR ADITIVO:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
VR. 
CONTRATADO 

% 
PERCENTUAL 

VR. ADITADO 

02 GASOLINA ADITIVADA R$ 5,05 12,07 %  R$ 5,66 

03 DIESEL S10 R$ 4,09 13,44 % R$ 4,64 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE AGUIAR 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO. 
 

CARNAUBAL, 01 de Março de 2021 
 

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

*** *** *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 
A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL torna público o extrato do 
instrumento contratual n° 2021.03.18.01, resultante da Dispensa de Licitação nº 
20210316.02-DP: 
 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso X, do art. 24 c/c com o art. 26 da lei nº 8666/93 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 08.08.10.307.0050.2049 
 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00 (Serviços de Terceiros - Pessoa Física) 
 
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de 
Dezembro de 2021 
 
CONTRATANTE (LOCATÁRIO): SECRETARIA DE SAÚDE 
 
CONTRATADA (LOCADOR): MARIA DAS DORES ARÚJO DA SILVA, CPF:048.203.403-
36 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 8 

Ano: V Edição: DLIV Data: 06 de abril de 2021 

 

 

ASSINA PELA CONTRATANTE (LOCATÁRIO): DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA 
MACÊDO 
 
ASSINA PELA CONTRATADA (LOCADOR): MARIA DAS DORES ARÚJO DA SILVA 
 
VALOR MENSAL: R$ 300,00 (TREZENTOS REIAS) 
 
VALOR GLOBAL: R$ 3.000,00 (TRÊS MIL REIAS) 
 

CARNAUBAL-CE, 18 de Março de 2021. 
 

DANIELY RODRIGUES DE ALMEIDA MACÊDO 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

*** *** *** 
 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
►Extrato contratual 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 
O(A) ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL do município de CARNAUBAL, torna público o extrato do Aditivo ao Contrato nº 
2021.02.01.08, decorrente do Pregão Presencial Nº 01.001/2021-PP, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL, VISANDO GARANTIR O FUNCIONAMENTO DOS 
TRANSPORTES DA FROTA DE VEÍCULOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL. 
 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL    
 
CONTRATADA: SANTO INÁCIO COMERCIO DE PETRÓLEO LTDA. 
 
VALOR ADITIVO:  
 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
VR. 
CONTRATADO 

% 
PERCENTUAL 

VR. ADITADO 

02 GASOLINA ADITIVADA R$ 5,05 12,07 %  R$ 5,66 

 
ASSINA PELA CONTRATADA: FRANCISCO JOSÉ DE AGUIAR 
 
ASSINA PELA CONTRATANTE: JULIANA MESQUITA CHAVES ARAÚJO LOPES. 
 

CARNAUBAL, 01 de Março de 2021 
 

JULIANA MESQUITA CHAVES ARAÚJO LOPES 
ORDENADOR(A) DE DESPESAS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

*** *** *** 
 
 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 9 

Ano: V Edição: DLIV Data: 06 de abril de 2021 

 

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

 
►Errata 

 
A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA torna pública a presente ERRATA DE MATÉRIA 

OFICIAL PUBLICADA, fazendo sua retificação, na forma que segue:  

 

Onde se lê: 

 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N° 008/2021 

 

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA de Carnaubal/CE, em obediência à lei, torna 

público o presente EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO, como parte de sua execução, 

conforme o art. 2º da Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016, que diz que os atos 

da Administração Pública direta e indireta, fundacional e autárquica do Município de 

Carnaubal, produzirão seus efeitos para todos os fins legais a partir da data de sua 

assinatura e com a primeira publicação no Flanelógrafo da Sede da Prefeitura, 

condicionada sua ratificação, com a respectiva publicação na Imprensa Oficial, no prazo de 

até 30 (trinta) dias, sob pena da sua ineficácia e nulidade para todos os fins, com efeitos ex 

nunc. 

 

Contrato n° 
008/2021 

Data da assinatura:  
01/02/2021 

Contratado(a):  
MARIA KAIANNY FONTENELE HIGINO – CPF n° 603.***.***-94 

Contratante:  
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL/SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Ordenador(a) de despesas: 
ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO 

Fundamentação legal: 
O presente instrumento possui supedâneo na Lei Municipal n° 164/2013, de 19 de fevereiro de 
2013, e no art. 37, inc. IX, da Constituição Federal. 

Objeto:  
Contratação temporária de auxiliar de serviços gerais junto à Secretaria da Educação Básica 
de Carnaubal/CE. 

Prazo da contratação: 
06 meses 

Vigência 
01/03/2021 a 31/08/2021 

Valor mensal: 
R$ 2.400,00 

Valor global: 
R$ 14.400,00 

Dotação orçamentária: 
12 122 0006 2.070 

Elemento de despesa:  
3.1.90.04.00 e 3.1.90.11.00 

 

Carnaubal/CE, 1º de março de 2021. 

 

ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL - CEARÁ 10 

Ano: V Edição: DLIV Data: 06 de abril de 2021 

 

 

Ordenador(a) de despesas da  

Secretaria da Educação Básica de Carnaubal/CE 

 

Leia-se: 

 

EXTRATO RESUMIDO DO CONTRATO N° 008/2021 

 

A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA de Carnaubal/CE, em obediência à lei, torna 

público o presente EXTRATO RESUMIDO DE CONTRATO, como parte de sua execução, 

conforme o art. 2º da Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016, que diz que os atos 

da Administração Pública direta e indireta, fundacional e autárquica do Município de 

Carnaubal, produzirão seus efeitos para todos os fins legais a partir da data de sua 

assinatura e com a primeira publicação no Flanelógrafo da Sede da Prefeitura, 

condicionada sua ratificação, com a respectiva publicação na Imprensa Oficial, no prazo de 

até 30 (trinta) dias, sob pena da sua ineficácia e nulidade para todos os fins, com efeitos ex 

nunc. 

 

Contrato n° 
008/2021 

Data da assinatura:  
01/02/2021 

Contratado(a):  
MARIA KAIANNY FONTENELE HIGINO – CPF n° 603.***.***-94 

Contratante:  
MUNICÍPIO DE CARNAUBAL/SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Ordenador(a) de despesas: 
ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO 

Fundamentação legal: 
O presente instrumento possui supedâneo na Lei Municipal n° 164/2013, de 19 de fevereiro de 
2013, e no art. 37, inc. IX, da Constituição Federal. 

Objeto:  
Contratação temporária de nutricionista junto à Secretaria da Educação Básica de 
Carnaubal/CE. 

Prazo da contratação: 
06 meses 

Vigência 
01/03/2021 a 31/08/2021 

Valor mensal: 
R$ 2.400,00 

Valor global: 
R$ 14.400,00 

Dotação orçamentária: 
12 122 0006 2.070 

Elemento de despesa:  
3.1.90.04.00 e 3.1.90.11.00 

 

Carnaubal/CE, 1º de março de 2021. 

 

ALANA DE JESUS RODRIGUES BRITO 

Ordenador(a) de despesas da  

Secretaria da Educação Básica de Carnaubal/CE 

*** *** *** 

 



 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL-CE 
(Lei Municipal n° 252/2016, de 29 de abril de 2016) 

 

EQUIPE DE GOVERNO 

JOSÉ WELITON SOUZA LEITE 

Prefeito Municipal 

 

OTALÍCIO FERREIRA DE MEDEIROS 

Vice-Prefeito 

 

SECRETARIA DE GOVERNO 

Marcos Barbosa da Silva 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS  

Francisco de Assis Veras 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

Genice Alcântara Jorge Fontenele 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA 

Ana Claudia Martins Oliveira 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

Daniely Rodrigues de Almeida Macedo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

Juliana Mesquita Chaves Araújo Lopes 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO 

Paulo Roberto Lima Fontenele 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA E 

SERVIÇOS PÚBLICOS 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo 

Secretário(a)  

 

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE, CULTURA, 

TURISMO E DESPORTO 

Ticiane Mayne Fontenele Sales 

Secretário(a) adjunto(a) 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ 

 Rua Presidente Médici, n° 167, Centro, CEP 62375-000, Carnaubal/CE 

3650-1111 

 


		2021-09-24T13:12:48-0300
	MUNICIPIO DE CARNAUBAL:07732670000141




